CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 336/2023

EMENTA:     Solicita a elaboração de projeto e licença ambiental para reconstrução da rua

que liga a ponte na Estrada da Fazenda do Salto, no distrito de Floriano.

Senhor Presidente, apresento, a Vossa Excelência, a presente indicação ao

Senhor Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente, seja providenciado a

elaboração de um projeto e licença ambiental para reconstrução da rua que liga a ponte

na Estrada da Fazenda do Salto, no distrito de Floriano.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A presente indicação é necessária e de extrema urgência, pois, em decorrência

das fortes chuvas que atingiram a região e com a cheia do rio Salto, parte da rua que dá

acesso a ponte desabou, impedindo a passagem de veículos e pedestres.

É importante ressaltar que, em virtude desse problema, existem oito famílias de

trabalhadores rurais que estão sem acesso às suas propriedades e tendo que carregar suas

produções de alimentos nas costas.

BARRA MANSA, 20 DE JUNHO DE 2023.

http://www.barramansa.rj.leg.br/